
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 77   DEL  13-08-2020                Reg.Gen. n.294

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: BANDO  COMUNALE  FINALIZZATO  ALLA  CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI  PER  AGEVOLARE LA FREQUENZA DEI CENTRI
ESTIVI  -  APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE
FONDI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

Con Decreto Legge 34/2020, art. 105, ai fini di sostenere le famiglie, per-

l’anno 2020, a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui
all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223,
convertito con modificazione dalla Legge 4 agosto 2006 n. 248, una
quota di risorse è destinata ai comuni, per finanziare iniziative, anche in
collaborazione con enti pubblici e privati volti a intervenire per il
potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali
e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei
bambini e bambine di età compresa fra i 3 e 14 anni per i mesi da giugno
a settembre 2020;

 Al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2020, a valere sul Fondo per-

le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del
decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla
legge 4 agosto 2006, n. 248, una quota di risorse e' destinata ai comuni,
per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e
privati, volte a introdurre:

a) interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi
socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa
destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i 14
anni, per i mesi da giugno a Settembre 2020;



b) progetti volti a contrastare la povertà educativa e ad implementare le
opportunità culturali e educative dei minori.

CONSIDERATO che al Comune di Cupra Marittima è assegnata la quota di €
12.572,83 da destinare all’inserimento di soggetti affetti da Handicap presso i
centri estivi e per sostenere le famiglie con difficoltà nel pagare le rette dei
centri estivi o eventualmente per progetti volti a sostenere le famiglie con
difficoltà con servizi educativi;

DATO ATTO che mediante  Delibera di G.C. n. 84 del 29/06/2020, viene
approvato il bando per l’accesso ai fondi a sostegno alle famiglie con figli
disabili per la frequenza ai centri estivi per l’annualità 2020;

RICHIAMATA la Determinazione Area Vigilanza n. 66 del 16/07/2020, mediante
la quale si assegna la quota di € 2.400,00 ai Centri Estivi accreditati di Cupra
Marittima per agevolare l’iscrizione di minori affetti da handicap;

DATO ATTO che mediante  Delibera di G.C. n. 88 del 23/06/2020, viene
approvato il bando per l’accesso ai fondi a sostegno delle famiglie indigenti per
la frequenza ai centri estivi,

VISTE le seguenti domande pervenute entro la data di scadenza fissata nel
bando e ritenute ammissibili:

Prot. n.6955 del 09/06/2020;-

Prot. n. 6960 del 09/06/2020;-

Prot. n. 6580 del 01/07/2020;-

Prot. n. 6702 del 03/07/2020;-

Prot. n. 6698 del 03/07/2020;-

Prot. n. 6803 del 06/07/2020;-

Prot, n. 7144 del 13/07/2020;-

Prot. n. 7267 del 15/07/2020;-

Prot. n. 7365 del 17/07/2020;-

Prot. n. 7421 del 20/07/2020;-

Prot. n. 7514 del 21/07/2020;-

Prot. n. 7603 del 23/07/2020;-

Prot. n. 7604 del 23/07/2020;-

Prot. n. 7736 del 28/07/2020;-

Prot. n. 7952 del 31/07/2020;-

VISTA la graduatoria dei beneficiari dei fondi a sostegno dell’accesso ai centri
estivi di Cupra Marittima, redatta dall’ufficio Servizi Sociali  e depositata agli atti
dello stesso;

ACQUISITI il visto del Responsabile del Procedimento che ha proposto il
presente provvedimento, nonché il parere di legittimità del Segretario generale,
ex art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del
vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente
responsabile del procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto
e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 77 del 13-08-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



DATO ATTO che tale impegno fa parte delle  spese correnti di carattere
obbligatorio o la cui non assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione
amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi all'ente.

       Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.00;

D E T E R M I N A

Di  approvare la graduatoria dei beneficiari dei fondi a sostegno1)
dell’accesso ai centri estivi del Comune di Cupra Marittima, che
quantunque non allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di liquidare i fondi a ciascun beneficiario inserito nella graduatoria di cui2)
sopra, nel rispetto dei limiti indicati nella D.G.C. 88/2020;

Di impegnare la somma  complessiva di € 5.843,00 sull’intervento3)
12.02-1.03.02.11.999 (609/1)  – gestione competenza -  del bilancio
corrente esercizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                  (Melissa Ascani)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 77 del 13-08-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 17-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 17-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  27-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 77 del 13-08-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


